泉人综〔2011〕55号
泉州市公务员局转发

福建省公务员局  福建省人力资源开发办公室关于
开展2011年全省机关事业单位工勤人员
岗位继续教育工作的通知
各县（市、区）人事局（人事劳动局），泉州开发区人事劳动局，泉州台商投资区公务员局，市直各机关、事业单位：

现将福建省公务员局  福建省人力资源开发办公室《关于开展2011年全省机关事业单位工勤人员岗位继续教育工作的通知》(闽人发〔2011〕108号)文件转发给你们，请遵照执行。
机关事业单位工勤人员继续教育涉及广大工勤人员的切身利益，参加和接受岗位继续教育是机关事业单位工勤人员的权利和义务，各部门和各单位要认真宣传有关政策，积极鼓励支持工勤人员参加岗位继续教育，确保每个工勤人员(包括参加2011年技术等级升级考核的人员)都能在8月31日前报名，在12月31日前完成规定学时岗位继续教育培训并取得良好的学习效果。
工作中有遇到问题，请及时与泉州市机关事业单位工人考核管理中心联系。联系电话：0595-22112392。

                     二〇一一年七月二十一日

(此件主动公开)

福建省公务员局 福建省人力资源开发办公室关于

开展2011年全省机关事业单位工勤人员

岗位继续教育工作的通知
闽人发〔2011〕108号
各设区市公务员局（人事局），平潭综合实验区管委会办公室，省直各单位、中央驻闽单位人事部门：

为提升我省机关事业单位工勤人员综合素质，根据省人大常委会颁布的《福建省终身教育促进条例》和《福建省机关事业单位工勤人员岗位继续教育试行办法》（闽人发[2005]116号）等文件精神，现就继续做好2011年全省机关事业单位工勤人员岗位继续教育工作有关事项通知如下:

一、培训对象

全省机关、事业单位已经取得初级工、中级工、高级工、技师和高级技师技术等级（岗位）任职资格的人员，都应完成政府人事部门组织的岗位继续教育培训42学时，未考核定级的人员应完成岗位继续教育培训24学时。

机关事业单位工勤人员岗位继续教育培训工作作为年度升级考核必备条件之一。凡未完成年度岗位继续教育并通过验证的人员，不具备机关事业单位升级考核报考条件。

二、培训内容

（一）今年起，全省机关事业单位工勤人员岗位继续教育培训采取网络远程教育的形式。凡须接受岗位继续教育的人员应通过登陆福建省机关事业单位工勤人员岗位继续教育远程网络培训平台（网址：http://gkpx.fjrs.gov.cn）报名参加学习。

为方便广大工勤人员更好地开展岗位继续教育培训，切实解决工学矛盾，省工考办联合福建电信推出手机培训服务功能。学员也可通过个人手机上网参加学习，具体办理方式可参阅报名网站（网址：http://gkpx.fjrs.gov.cn）有关信息。

（二）岗位继续教育培训设两类课程班，即：公共课程班和专业课程班。主要以国家职业标准和2011年规范的升级考核用书要求作为职业培训依据。培训注重知识与技能相结合，由浅入深，融会贯通。

开设的公共课程班，以2011年版的考核用书《公共课程》作为培训内容开展教学。

开设的专业课程班，以国家职业标准为依据，2011年指定的考核用书为教学参考内容。今年继续设文秘资料员、财务会计员、汽车驾驶员、计算机文字录入处理员、维修电工、商品购销保管员、公路养护工、造营林工、农艺工、水利工、中式烹饪师、客房服务员、餐厅服务员、图书资料技术工、防疫员、消毒员、护理员、妇幼保健员、中药药剂员、西药药剂员、广播电视传输发射机务员、有线广播电视机务员、园林工、统计员等二十四个工种。

报名参加岗位继续教育的工勤人员可根据各自岗位工作的特点，结合自学对有关理论知识的理解，自主选择所开设的两类课程班，以提高职业技能素质。

三、报名缴费

（一）2011年工勤人员岗位继续教育培训报名采取网上报名形式（网址：http://gkpx.fjrs.gov.cn），全省报名时间从7月18日起至8月31日止。省直单位每周四下午安排现场组织网上报名，报名地点：省工考办（省政府大院40号楼）。设区市学员可登陆岗位继续教育培训报名网进行报名、缴费或询当地人事部门工考办。

各地应做好现场网上报名服务工作，具体安排由各设区市、县（市、区）工考办确定。

（二）2011年全省机关事业单位工勤人员年度岗位继续教育网络学习从9月1日起逐步开通，于12月31日前完成。

（三）岗位继续教育培训收费通过建行网银进行，学员可预先办理好建行网银并进行缴费。

收费标准按闽价费[2009] 309号文执行：初级工、中级工、高级工、技师和高级技师126元/人.年，未定级的人员72元/人.年。

四、有关事宜

全省机关事业单位工勤人员岗位继续教育工作由省、设区市政府人事部门分级负责，采用属地管理原则。各地要在省工考办的统一指导下，根据远程网络继续教育的统一安排部署，组织好工勤人员报名参加培训，并做好远程网络培训的宣传发动、政策解释工作，使网络培训的方式被广大工勤人员所接受，确保远程网络培训工作的顺利开展。

工作中遇有问题，请及时与省工考办联系。联系电话：0591-87871083、87857748

 （此件主动公开）

主题词：工勤人员  岗位继续教育  通知
抄送:福建省工考中心
  泉州市公务员局办公室      　  2011年7月21日印发

福建省公务员局

福建省人力资源开发办公室

二0一一年七月八日

2011年7月8日翻印

PAGE
- 2 -